UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

UNIDADE ACADÊMICA DE HUMANIDADES, CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

Área de Concentração: ECOLOGIA E GESTÃO DE AMBIENTES ALTERADOS

Reconhecido pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES
Renovação do Reconhecimento: Portaria MEC nº 1077, de 31.08.2012 – D.O.U. de 13.09.2012

          EDITAL 272/2016/PROPEX

Divulga as inscrições homologadas no processo de seleção e

admissão ao Programa de Pós-Graduação em Ciências

Ambientais – PPGCA para ingresso em 2017 realizado nos

termos dos Editais n.223/2016/PROPEX.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC torna público, nos termos do Item 2 do Edital n. 223/2016, as inscrições

homologadas no processo de seleção e de admissão ao Programa de Pós-Graduação em Ciências

Ambientais.

1 – DOS CANDIDATOS APROVADOS

1.1 – Atendendo ao disposto no item Item 2 – DAS INSCRIÇÕES PARA INGRESSO NO PROGRAMA
– Cronograma processo seletivo Doutorado PPGCA - 2017”, do Edital 223/2016, o Programa de Pós-

Graduação em Ciências Ambientais divulga, em ordem alfabética, os candidatos aprovados:

1. Aline Votri Guislon

2. Amanda Bellettini Munari

3. Angela Erna Rossato

4. Denise Lidório de Mattia

5. Fátima Terezinha Silva Santos

6. Giselly Possamai

7. Izes Regina de Oliveira

8. Jacira Aparecida de Souza Wagner Zanatta

9. Jader Lima Pereira

10. Joélia Walter Sizenando Balthazar

11. Jóri Ramos Pereira

12. João Alberto Ramos Batanolli

13. Marcilon de Souza

14. Milla Lúcia Ferreira Guimarães

15. Samira Becker Volpato

16. Viviane Raupp Nunes de Araújo

17. Willian de Oliveira Sant Ana

Criciúma/SC, 17 de novembro de 2016.

__________________________________

Profa. Dra. Luciane Bisognin Ceretta
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

__________________________________

Profa. Dra. Ângela Cristina Di Palma Back
Diretora da Unidade Acadêmica de Humanidades, Ciências e Educação

____________________________________

Profa. Dra. Patrícia de Aguiar Amaral
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais